Et ita remanet unde quaque fundata hæc cō  
clusio contra filiū, quam tenendo non obstant  
39 contraria. † Et in primis prima ratio Cornei  
in allegato conf. 265. col. 1. nam similitudo per  
cum tradita de habentibus res cōes non bene  
conuenit filio, probatur. Nā omne tempus sem  
per est proficuum sociis, dum durant in cōmu  
nione, quod omne lucrū sit cōe. l. coiri. l. si non  
fuerit. ff. pro soc. & ob id augmentum contin  
gens in re cōi communicatur vtrique non au  
tem magis vni, quam alteri; sed in legitima se  
cū est, nam quocunque tempus non est pro  
ficuum filio, nec ad eius fauorem considerabi  
40 le † patet in tempore, dum viuit pater, respe  
ctu cuius nullum ius, nec ipse probablem di  
cetur habere filius in legitima. l. l. si impube  
ri, ff. de coll. bon. ibi. Præmatura enim est spes.  
& ibi declarat Bartol. in auth. si qua mulier. cit  
ca fin. C. de sacrofan. eccl. & in l. lex Corn. &  
& ibidem Bald. Ang. Imol. ceterique, ff. de vul  
ga. & pup. Iaf. in l. is potest. colum. 4. ff. de acqui  
hære. Aret. in l. quia poterat. col. pen. ff. ad treb.  
& conf. pe. colum. 3. Dec. in l. fi. nume. 14. C. de  
paſt. conf. 19. col. pe. conf. 438. nu. 13. Corse. in  
sing. verb. legitima. Soc. in fallen. suis sub regu  
288. & dixi Insti. quibus alie. lic. vel nō, in prin.  
41 nu. 264. & nunc addo Duenam regu. 356. † Et  
ideo

ideo si pater alienaret bona sua vēdendo (mo  
do non in fraudē filii) nec tunc, nec eo mor  
tuο filius quicquā dicere posset respectu legiti  
mæ, de quo per Bar. in l. hæreditariū. ff. de bon.  
aut. iud. possi. & in l. non usque. ff. si quis à pa  
rē. sue. manu. Fabia. de Chioc. in auth. nouissi  
ma. nu. 137. C. de inoffi. testa. & pulchre trad.  
Guid. Pap. q. 486. Dec. conf. 557. num. 7. Rol. à

42 Vall. conf. 62. nu. 25. uol. 1. † Hinc dixit Tira  
quel. de utro. retr. §. 14. glos. 11. nu. 18. quod li  
cet in filiis dicatur, continuari dominium bo  
norum patris, l. in suis. ff. de lib. & post. nihilo  
minus bona patris non relevant filium à sa  
tisfactione, cum multa cōtingere possint, vt ad  
eum bona patris non deueniant. Ideo filius nō  
gaudet beneficio. l. sciendum. ff. qui satis. cog.  
& alia similiter infert Alcan. Clem. in tract. de

43 patr. potest. effec. 16. nu. 59. † quibus addo q  
mortuo quoque patre, si quæ nouiter obueniat  
hæreditati, quibus augeatur, non consideratur  
ad fauorem legitimæ d.l. si patronum ex debi  
ta. §. fin. sed preciè tantum consideratur tem  
pus mortis testatoris, aut patris, ut ibi dicitur.

44 & in d.l. cum queritur. † Vnde cum tempus il  
lad sit limitatum, alterius temporis non recip  
it functionem. l. usus fructus mihi in biennium  
ff. de usuf. lega. Bal. in c. licet. col. 1. de suplen.  
negli. præla. Iaf. in aut. quæ suplic. col. 2. C. de  
præ. imper. offer. & ideo mirum uideri non de  
bet, si augmentum postea superueniens non  
auger legitimam filiorum limitatam ad tēpus

45 mortis paternæ: † quia in rebus limitatis in  
crementum locum non habet l. in agris. ff. de  
acquirer. domi.

Éodem modo responderi potest secundū ra  
tioni Cornei de re debita alicui, cuius melio  
ratio cedit eius lucro: nam limitatio temporis  
introducta respectu legitimæ fecit operatur,  
qua cessat in eo casu.

Non obstat etiam ratio Bertran. de quota  
qua minoreretur, si attenderetur æstimatio se  
cundū uarietatem temporum. † Quoniam  
quota bonorum respectu legitimæ debitæ filio  
nedum consideratur respectu quantitatis, sed  
etiam qualitatis, hoc est q̄ sit tercia pars æquæ  
bona, & aquiualens residuo, quod fieri non  
potest nisi per estimationem, ut dixi, & ideo Cur.  
in d. conf. fin. & Iaf. id d. auth. nouissima, intel  
ligunt tex. in d.l. cum queritur. respectu ual  
oris rerum, quando dixit, inspici tempus mortis  
an quarta pars bonorum relata sit filio: hoc n.  
sciri non potest, nisi bona æstimetur, ut tunc  
ualent, ut supra declarauit, merito quota bono  
rum debita filio non dicitur minui, quando  
minor est in eorum quantitate modo sit con  
ueniens in qualitate, puta quia 10. iugera da  
ta filio sint tanti ualoris, quanti erant 15. tem  
pore mortis patris sui.

47 † Ad quartam responderetur, quod licet ue  
rum sit, filium fideicommissio grauatum posse  
alienare usque ad legitimam, & alienata in ea

computare, ut ex multis concludit Rip. in d.l.  
in quartam. nu. 120. Guid. Pap. q. 606. & iudex  
æquirate suadēte id probare debet, puta si fuit  
facta alienatio ex neccesitate bona fide, & de  
rebus non præciosioribus, vt latè ponit Dec.  
conf. 236. nu. 9. & 10. Rolan. à Vall. confil. 78.  
nu. 19. uol. 1. & Menoch. in tract. de arbit. iud.  
Guid. Pap. q. 486. Dec. conf. 557. num. 7. Rol. à

48 Vall. conf. 62. nu. 25. uol. 1. † tamē confi  
derandum est, longam esse differentiam inter  
illum casum, quando filius alienauit usque ad  
legitimam, q̄ alienata computetur in ea, nec  
teneatur reddere illud plus, quod postea bona  
ualerunt, & casum nostrum, quando nec alie  
nauit, nec legitimam petiit, aut deduxit: q̄a pri  
mo casu diligens fuit filius eligendo sibi legiti  
mam tacitè per illam uiam alienationis, & ui  
gilantibus iura subuenire solent. l. si pupillus.  
ff. quæ in frau. cred. at secundo casu negligens  
fuit, & iura negligentibus non subueniunt, sed  
impeditis. l. non enim. ff. ex quib. cau. ma. l. ue  
teres. in fin. ff. de iu. actuque priu. cum simil.  
quas citat Guid. Pap. q. 473. Alex. confil. 105.  
col. 2. uol. 5. meritò imputari debet filio non pe  
tent incontinenti, & statim post mortem testa  
toris sibi assignari legitimam arbitrio boni ui  
ri, vnde augmentum cedere debet suo damno  
& lucro hæredis: quia fuit in mora, † quæ sem  
per esse debet sibi nocua. l. locū. §. condemna  
tio. ff. de tab. exhib. & not. in l. unum. ff. si cer  
pet. Ita pulchre Cur. in d. confil. fi. col. 4. in fin  
cius opinio potest optimè comprobari & cō  
firmari ex not. per Bal. in d.l. filium, quem ha  
bentem. col. 10. uers. ulterius queritur, † ubi  
disputando illum articulum, n̄ siquid fideicom  
missarius recuperare possit partem rei aliena  
tæ per filium grauatum pendente conditione  
fideicommissi, & relatis opinionibus contra  
riis, tandem refert Iacob. de Belui. dicentem,  
quod ut omnis soluat oppositio, credit filio  
consuli posse ante conditionem & diem existē  
tem: quia potest prouocare per iudicium familię  
erci secundū fideicommissarium vniuersalem ad  
diuisionem, ut legitimam suam habere possit  
in rebus certis, arg. l. 2. ff. fam. erci. circa prin.  
51 cum simil. quas allegat Bal. † & hoc etiam clari  
rus dicit in l. iubemus. col. 2. C. ad Treb. ubi  
concludit, quod filius potest impetrare sepa  
rationem suæ legitimæ, & assignationem, sibi  
fieri in certa re arbitrio boni uiri, si potest ergo  
filius ad separationem bonorum ad instar credi  
toris, vt per totum. ff. de separ. bon. & non fecit  
ab initio consequendo legitimam suam, sibi de  
bet imputare nam si id fecisset augmentum  
postea superueniens fuisset suum, at eo non  
facto fecisit.